
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

Казан шэhэре  Яна Савин районынын 

буенча 

«№ З нче БАЛАЛАР  СЭНГАТЬ 

МЭКТЭБЕ» 

Балаларга остэмэ белем биру  муниципаль 

бюджет учреждениесе 

 

 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

«ДЕТСКАЯ 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ 

ШКОЛА № 3» 

Ново-Савиновского района г. Казани 

420137, Казан ш., Гаврилов  ур., 52А, 

тел./факс (843)5203226 

mail: dхsh3@mail.ru 

420137, г. Казань, Гаврилова д.52А, 

тел./факс (843)520-32-26 

mail: dхsh3@mail.ru 

 
 

«2» апреля 2025 г.                                                                                                         № 22 

                                                                     ПРИКАЗ 

 

Об итогах  

IV Республиканского конкурса изобразительного искусства  

имени Константина Васильева 

 

        В целях сохранения и развития традиционной художественной культуры, повышения 

интереса к традициям рисования, и поддержка творческой реализации педагогических 

работников и учащихся, ЧОУ ВО «Казанский инновационный университет имени В.Г. 

Тимирясова», МБУДО «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района г. 

Казани, Фонд художника Константина Васильева 14 марта 2025 года провели IV Республиканский 

конкурс изобразительного искусства имени Константина Васильева этап Студенты (далее - 

Конкурс). 

В конкурсе приняли участие 66 работ из 4 образовательных организаций республики 

Татарстан. К участию в Конкурсе приглашались учащиеся художественных дисциплин средне 

специального, высшего образования и дополнительного образования Республики Татарстан 

подведомственных Министерству образования и науки Республики Татарстан.  

В состав жюри вошли сотрудники ЧОУ ВО «Казанский инновационный университет имени 

В.Г. Тимирясова» заведующая кафедрой «Дизайна», член Союза архитекторов России, доцент 

Фахрутдинова Инесса Алековна., член СХР, доцент, преподаватель живописи Титова Елена 

Александровна, доцент кафедры дизайна КИУ, Член Союза Художников России и Творческого 

Союза художников России Илюшкина Полина Валериевна; архитектор, кандидат 

педагогических наук, доцент кафедры дизайна КИУ Радик Фаридович Мухутдинов; руководство 

и преподаватели МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. 

Казани: директор Самирханова Р.А., преподаватель Батршин С.Н. 
По итогам экспертной работы жюри присудило следующие призовые места: 

- Дипломами I, II, III место;  

- Грамотами за участие. 

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю: 

1. Опубликовать информацию о проведенном конкурсе; 

2. Утвердить победителей согласно Приложению 1 к данному приказу; 

3. Оформить электронные Дипломы. 

 

 

 

Директор  МБУДО «ДХШ 3»                                                 Р.А.Самирханова 
 

mailto:dхsh3@mail.ru


Приложению 1 к приказу 

От 2 апреля 2025 г. № 22 

 

Итоговый протокол IV Республиканского конкурса изобразительного искусства 

имени Константина Васильева 

 

№ ФИО Организация, город Педагог Номинация Место 

1.  Азамова 

Ралина 

Акбаровна 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Батршин Сайяр 

Надирович 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

Участие  

2.  Александрова 

Ульяна 

Владимировна 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Титова Елена 

Александровна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

2 место  

3.  
Аристова 

Полина 

Ивановна 

КФУ "ИДиПИ" Максименко 

Ирина 

Юрьевна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

3 место  

4.  Ахмадеева 

Чулпан 

Динаровна 

КФУ "ИДиПИ" Коромысло 

Евгений 

Александрович 

Стилизация портрета 

известной личности 

на тему "Радость 

победы" 

приуроченному "Году 

защитника Отечества" 

в 2025 году в РТ  

Участие  

5.  Барашков Пётр 

Алексеевич 
КФУ "ИДиПИ" Куленкова 

Дарья 

Вячеславовна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

Участие  

6.  Баязитова 

Диляра 

Искандеровна 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Спрожецкая 

Наталья 

Вячеславовна 

Стилизация портрета 

известной личности 

на тему "Радость 

победы" 

приуроченному "Году 

защитника Отечества" 

в 2025 году в РТ  

2 место  

7.  Белова 

Анастасия 

Артемовна 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Спрожецкая 

Наталья 

Вячеславовна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

2 место  

8.  Водолагина 

Ульяна 

Григорьевна 

КФУ "ИДиПИ" Коромысло 

Евгений 

Александрович 

Стилизация портрета 

известной личности 

на тему "Радость 

победы" 

приуроченному "Году 

Участие  



защитника Отечества" 

в 2025 году в РТ  

№ ФИО Организация, город Педагог Номинация Место 

9.  Галиуллина 

Дина 

Ильясовна 

КФУ "ИДиПИ" Куленкова 

Дарья 

Вячеславовна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

3 место  

10.  Гаранина 

Анастасия 

Сергеевна 

МБУДО " Детская 

художественная 

школа № 3" 

Шаркунова 

Екатерина 

Павловна 

Стилизация портрета 

известной личности 

на тему "Радость 

победы" 

приуроченному "Году 

защитника Отечества" 

в 2025 году в РТ  

2 место  

11.  Гизатуллина 

Карина 

Руслановна 

КФУ "ИДиПИ" Максименко 

Ирина 

Юрьевна 

Стилизация портрета 

известной личности 

на тему "Радость 

победы" 

приуроченному "Году 

защитника Отечества" 

в 2025 году в РТ  

Участие  

12.  Гончаренко 

Полина 

Владиславовна 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Титова Елена 

Александровна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

2 место  

13.  Гордеева 

Полина 

Сергеевна 

МБУДО " Детская 

художественная 

школа № 3" 

Шаркунова 

Екатерина 

Павловна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

1 место  

14.  Гущина 

Марьяна 

Андреевна 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Ильясова 

Нелли 

Рафаэлевна 

Стилизация портрета 

известной личности 

на тему "Радость 

победы" 

приуроченному "Году 

защитника Отечества" 

в 2025 году в РТ  

1 место  

15.  Дмитриева 

Полина 

Денисовна 

КФУ "ИДиПИ" Куленкова 

Дарья 

Вячеславовна 

Стилизация портрета 

известной личности 

на тему "Радость 

победы" 

приуроченному "Году 

защитника Отечества" 

в 2025 году в РТ  

Участие  



№ ФИО Организация, город Педагог Номинация Место 

16.  Загидуллина 

Дина 

Рамилевна 

КФУ "ИДиПИ" Коромысло 

Евгений 

Александрович 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

2 место  

17.  Закирова 

Аделина 

Наилевна 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Спрожецкая 

Наталья 

Вячеславовна 

Тематический 

натюрморт по 

представлению на 

тему "Радость 

победы" 

приуроченному "Году 

защитника Отечества" 

в 2025 году в РТ 

3 место  

18.  Закирова 

Эвелина 

Наилевна 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Спрожецкая 

Наталья 

Вячеславовна 

Тематический 

натюрморт по 

представлению на 

тему "Радость 

победы" 

приуроченному "Году 

защитника Отечества" 

в 2025 году в РТ 

2 место  

19.  Зарипова 

Зарина 

Тахировна 

ГАПОУ 

"Казанский 

колледж 

технологии и 

дизайна" 

Баширова 

Фания 

Чулпановна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

Участие  

20.  Кадырова 

Диана 

Ленаровна 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Спрожецкая 

Наталья 

Вячеславовна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

2 место 

21.  Кадырова 

Карина 

Ильсуровна 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Батршин Сайяр 

Надирович 

Тематический 

натюрморт по 

представлению на 

тему "Радость 

победы" 

приуроченному "Году 

защитника Отечества" 

в 2025 году в РТ 

Участие  

22.  Каримова 

Илина 

Руслановна 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Спрожецкая 

Наталья 

Вячеславовна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

Участие  

№ ФИО Организация, город Педагог Номинация Место 



23.  Колыхалина 

Карина 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Спрожецкая 

Наталья 

Вячеславовна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

Участие  

24.  Кондратьева 

Екатерина 

Евгеньевна 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Акчурина 

Дельфина 

Фаридовна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

Участие  

25.  Константинова 

Дарья 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Бердникова 

Татьяна 

Михайловна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

3 место 

26.  Кошелева Анна 

Игоревна 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Батршин Сайяр 

Надирович 

Стилизация портрета 

известной личности 

на тему "Радость 

победы" 

приуроченному "Году 

защитника Отечества" 

в 2025 году в РТ  

Участие  

27.  Ливанова 

Каролина 

Денисовна 

ГАПОУ 

"Казанский 

колледж 

технологии и 

дизайна" 

Баширова 

Фания 

Чулпановна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

Участие  

28.  Мамонтова 

Диана 

Викторовна 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Акчурина 

Дельфина 

Фаридовна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

1 место  

29.  Минуллина 

Аделя 

Руслановна 

КФУ "ИДиПИ" Коромысло 

Евгений 

Александрович 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

Участие  

30.  Моисеева 

Полина 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Бердникова 

Татьяна 

Михайловна 

Тематический 

натюрморт по 

представлению на 

тему "Радость 

победы" 

приуроченному "Году 

защитника Отечества" 

в 2025 году в РТ 

Участие  

31.  
Мункоева 

Юлия 

Евгеньевна 

КФУ "ИДиПИ" Максименко 

Ирина 

Юрьевна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

Участие  

№ ФИО Организация, город Педагог Номинация Место 



32.  Назмиева 

Амина 

Марсовна 

КФУ "ИДиПИ" Коромысло 

Евгений 

Александрович 

Стилизация портрета 

известной личности 

на тему "Радость 

победы" 

приуроченному "Году 

защитника Отечества" 

в 2025 году в РТ  

Участие  

33.  Пашкова 

Анастасия 

Михайловна 

ГАПОУ 

"Казанский 

колледж 

технологии и 

дизайна" 

Баширова 

Фания 

Чулпановна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

3 место  

34.  Песчанова 

Анастасия 

Олеговна 

ГАПОУ 

"Казанский 

колледж 

технологии и 

дизайна" 

Баширова 

Фания 

Чулпановна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

2 место  

35.  Петрова 

Наталья 

Юрьевна 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

 

Титова Елена 

Александровна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

1 место  

36.  Поликарпова 

Анастасия 

Алексеевна 

ГАПОУ 

"Казанский 

колледж 

технологии и 

дизайна" 

Баширова 

Фания 

Чулпановна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

1 место  

37.  Рак Дарья 

Олеговна 

ГАПОУ 

"Казанский 

колледж 

технологии и 

дизайна" 

Баширова 

Фания 

Чулпановна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

1 место  

38.  Рослякова 

Карина 

Сергеевна 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Ильясова 

Нелли 

Рафаэлевна 

Стилизация портрета 

известной личности 

на тему "Радость 

победы" 

приуроченному "Году 

защитника Отечества" 

в 2025 году в РТ  

Участие  

№ ФИО Организация, город Педагог Номинация Место 



39.  Сабирова Лия 

Маратовна 

МБУДО " Детская 

художественная 

школа № 3" 

Шаркунова 

Екатерина 

Павловна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

3 место  

40.  Сагитова 

Эльвина 

Артуровна 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Спрожецкая 

Наталья 

Вячеславовна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

2 место  

41.  Самигуллина 

Анастасия 

Руслановна 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Ильясова 

Нелли 

Рафаэлевна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

2 место  

42.  Самигулова 

Гузель 

Раилевна 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Батршин Сайяр 

Надирович 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

Участие  

43.  Сафиуллина 

Ангелина 

Ильшатовна 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Ильясова 

Нелли 

Рафаэлевна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

Участие  

44.  Сибгатуллина 

Сафина 

Ренатовна 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Спрожецкая 

Наталья 

Вячеславовна 

Тематический 

натюрморт по 

представлению на 

тему "Радость 

победы" 

приуроченному "Году 

защитника Отечества" 

в 2025 году в РТ 

Участие  

45.  Ситникова 

Алиса 

Борисовна 

КФУ "ИДиПИ" Куленкова 

Дарья 

Вячеславовна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

1 место  

46.  Смирнова 

Карина 

Игоревна 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Батршин Сайяр 

Надирович 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

1 место  

47.  Степанова 

Евангелина 

Романовна 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Ильясова 

Нелли 

Рафаэлевна 

Тематический 

натюрморт по 

представлению на 

тему "Радость 

победы" 

приуроченному "Году 

защитника Отечества" 

в 2025 году в РТ 

Участие  

№ ФИО Организация, город Педагог Номинация Место 



48.  Тагирова 

Арина 

Юрьевна 

КФУ "ИДиПИ" Максименко 

Ирина 

Юрьевна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

1 место  

49.  Тиунова 

Анастасия 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Спрожецкая 

Наталья 

Вячеславовна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

Участие  

50.  Тухватуллина 

Юлия 

Максумовна 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Спрожецкая 

Наталья 

Вячеславовна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

3 место  

51.  Тябина Кира 

Александровна 

КФУ "ИДиПИ" Куленкова 

Дарья 

Вячеславовна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

2 место  

52.  Файзуллина 

Дарина 

Маратовна 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Спрожецкая 

Наталья 

Вячеславовна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

Участие  

53.  Фаткуллина 

Илюза 

Ильхамовна 

КФУ "ИДиПИ" Куленкова 

Дарья 

Вячеславовна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

3 место 

54.  Хайдаршина 

Камилла 

Тагировна 

КФУ "ИДиПИ" Коромысло 

Евгений 

Александрович 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

2 место 

55.  Хатыпова 

Наиля 

Алмазовна 

КФУ "ИДиПИ" Коромысло 

Евгений 

Александрович 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

1 место  

56.  Хисамова 

Лиана 

Ришатовна 

ГАПОУ 

"Казанский 

колледж 

технологии и 

дизайна" 

Марышева 

Гульнара 

Камилевна 

Тематический 

натюрморт по 

представлению на 

тему "Радость 

победы" 

приуроченному "Году 

защитника Отечества" 

в 2025 году в РТ 

Участие  

57.  Хуснутдинова 

Анастасия 

Александровна 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Батршин Сайяр 

Надирович 

Тематический 

натюрморт по 

представлению на 

тему "Радость 

победы" 

приуроченному "Году 

защитника Отечества" 

в 2025 году в РТ 

Участие  



№ ФИО Организация, город Педагог Номинация Место 

58.  Чепегина 

Олеся 

Евгеньевна 

КФУ "ИДиПИ" Максименко 

Ирина 

Юрьевна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

Участие  

59.  Шагимарданов

а Карина 

Дамировна 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Ильясова 

Нелли 

Рафаэлевна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

Участие  

60.  Шакирова 

Амалия 

Руслановна 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Спрожецкая 

Наталья 

Вячеславовна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

Участие  

61.  Шакирова 

Илюза 

Равиловна 

КФУ "ИДиПИ" Коромысло 

Евгений 

Александрович 

Стилизация портрета 

известной личности 

на тему "Радость 

победы" 

приуроченному "Году 

защитника Отечества" 

в 2025 году в РТ  

Участие  

62.  Шакирова 

Райхон 

Рахимовна 

КФУ "ИДиПИ" Куленкова 

Дарья 

Вячеславовна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

Участие  

63.  Шамсутдинова 

Эвелина 

Руслановна 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Спрожецкая 

Наталья 

Вячеславовна 

Тематический 

натюрморт по 

представлению на 

тему "Радость 

победы" 

приуроченному "Году 

защитника Отечества" 

в 2025 году в РТ 

1 место  

64.  Шарипова 

Зейнеп Хаджер 

Дженгизовна 

ГАПОУ 

"Казанский 

колледж 

технологии и 

дизайна" 

Баширова 

Фания 

Чулпановна 

Стилизация портрета 

известной личности 

на тему "Радость 

победы" 

приуроченному "Году 

защитника Отечества" 

в 2025 году в РТ  

Участие  

65.  Шеломаева 

Дарья 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Спрожецкая 

Наталья 

Вячеславовна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

1 место  



66.  Шулаева 

Анастасия 

Евгеньевна 

КИУ имени В.Г. 

Тимирясова 

Батршин Сайяр 

Надирович 

Тематический 

натюрморт по 

представлению на 

тему "Радость 

победы" 

приуроченному "Году 

защитника Отечества" 

в 2025 году в РТ 

3 место  

 


